Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul
Pró-Reitoria de Ensino

Diretoria de Educação a Distância
Coordenação da Universidade Aberta do Brasil

EDITAL Nº 018/2022 - PROE-DED/UEMS, DE 27 DE JUNHO DE 2022
SELEÇÃO DE BOLSISTAS UAB

A Pró-Reitoria de Ensino, a Diretoria de Educação a Distância e a Coordenação da Universidade Aberta do Brasil, da
Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul; no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Portaria
CAPES no 183, de 21 de outubro de 2016; Portaria CAPES no 15, de 23 de janeiro de 2017; Instrução Normativa
CAPES no 2, de 19 de abril de 2017; Portaria CAPES no 102, de 10 de maio de 2019, Lei Federal nº 10.741/03 e
Portaria  DED/UEMS  nº  01/2022,  de  07  de  junho  de  2022;  torna  pública  o  RESULTADO  DA  ANÁLISE  DOS
RECURSOS  DA  DIVULGAÇÃO  DA  LISTA  PRELIMINAR  DO  RESULTADO  FINAL,  com  vistas  à  seleção  de
candidatos(as) para cadastro reserva de Professores Formadores, para atuação no curso Pedagogia, na modalidade a
distância, oferecido pela UEMS em parceria com o Sistema Universidade Aberta do Brasil, mediante as condições
estabelecidas neste Edital e demais disposições legais.

1. DO RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS DA DIVULGAÇÃO DA LISTA PRELIMINAR DO RESULTADO
FINAL

1.1 Relação de candidatos que interpuseram recurso e, após análise, houve INDEFERIMENTO do pedido do Recurso,
considerando o Edital nº 010/2022 - PROE/DED/UEMS:

Nome Documento de
Identificação

Vaga Curso Motivo

Eliana Maria Ferreira 81282443100
Docente

Formador(a)
Pedagogia

Conforme item 3.8, não serão admitidas
alterações na Ficha de Inscrição e a inclusão
de documentos após o Período de Inscrições.

Jean Willian De Souza 02096580102
Docente

Formador(a)
Pedagogia

Para atuação como Docente Formador(a) é
necessário comprovar experiência mínima de
01 (um) ano no magistério superior, conforme
item 5.1 do Edital.

Jozil dos Santos 00516808907
Docente

Formador(a)
Pedagogia

Não serão admitidas alterações na Ficha de
Inscrição e a inclusão de documentos após o
Período de Inscrições.

Rosilene Moreira de
Souza

40487598172
Docente

Formador(a)
Pedagogia

Não serão admitidas alterações na Ficha de
Inscrição e a inclusão de documentos após o
Período de Inscrições.

1.3 De acordo com o Edital nº 010/2022 - PROE/DED/UEMS, de 20 de maio de 2022, item 11.4, em hipótese alguma,
será aceito pedido de revisão de recurso e/ou recurso de recurso.

Dourados-MS, 27 de junho de 2022.

PROFª. DRª. MARIA JOSÉ DE JESUS ALVES CORDEIRO
Pró-Reitora de Ensino - PROE/UEMS

PROF. DR. FREDERICO FONSECA FERNANDES
Diretor de Educação a Distância - DED/UEMS

		2022-06-27T15:47:41-0400
	FREDERICO FONSECA FERNANDES:85437980191

		2022-06-27T16:03:17-0400
	MARIA JOSE DE JESUS ALVES CORDEIRO:27190960163